
 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado  

Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 
Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro – Pramaggiore 

Sito web: www.icnievocinto.edu.it 

A.S. 2023/24 

 
All’Albo on-line  

Amministrazione trasparente  
Al sito web/sez. PNRR 

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31261 
CUP: B14D23002830006 
Titolo Progetto: Competenze STEM, digitali e multilinguistiche...applicate oggi. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE che abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021;  

VEIC825004 - A58F7EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000957 - 29/01/2024 - VI.2 - U
VEIC825004 - A58F7EF - ALBO PRETORIO - 0000020 - 29/01/2024 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/


 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano “Scuola 

4.0”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 3.1”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 

128.213,58; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche. 

VISTO   l’atto di concessione prot. 10292 del 22/01/2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO   il punto “L’assunzione in bilancio” pag. 14 delle Istruzioni Operative che indica specificatamente dove 

iscrivere le risorse del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

assegnate 

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31261 Competenze STEM, digitali e multilinguistiche... 
applicate oggi 

128.213,58 € 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU – PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

 

SPESE -  Mod. A, Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 
M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo 
del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31261 - CUP: B14D23002830006”. 
 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto. 
 

Il Dirigente  
Prof. Cristiano Rossi 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs.n. 82/2005 

VEIC825004 - A58F7EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000957 - 29/01/2024 - VI.2 - U
VEIC825004 - A58F7EF - ALBO PRETORIO - 0000020 - 29/01/2024 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI


		2024-01-29T12:25:28+0100
	CRISTIANO ROSSI




